
  

ПРОЄКТ 
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 р.              Баштанка №  сесія         

скликання 

 

 

Про затвердження Програми 

розвитку освіти Баштанської міської 
територіальної громади на 2026-

2028роки та внесення змін до п.4.1 
Положення про стипендію 
Баштанської міської ради у сфері 
освіти для обдарованих дітей 
Баштанської міської територіальної 
громади 
 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 частини 2  статті 42  Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні, заслухавши та обговоривши 
інформацію начальника відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради Ганни Зеркаліної «Про затвердження Програми 
розвитку освіти Баштанської міської територіальної громади на 2026 - 2028 

роки», міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді та спорту виконавчого 
комітету Баштанської міської ради  «Про затвердження Програми розвитку 
освіти Баштанської міської територіальної громади на 2026- 2028 роки» 

прийняти до відома. 
 

2. Затвердити Програму розвитку освіти Баштанської міської 
територіальної громади на 2026- 2028 роки. 

 

3.  Вважати такими, що втратили чинність рішення сесій: 
 

- від 02.12.2021 № 8 «Про затвердження Програми розвитку освіти 
Баштанської міської ради на 2022-2025роки»; 

 



  

- від 06.07.2022 № 6 «Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Баштанської міської ради на 2022-2025роки»; 

- від 11.04. 2024 № 1 «Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Баштанської міської ради на 2022-2025роки, затвердженої рішенням від 
02.12.2021 № 8»; 

 

 

- від 23.12.2024, п.1. «Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Баштанської міської ради на 2022-2025роки та затвердження Положення про 
стипендію Баштанської міської ради у сфері освіти для обдарованих дітей 
Баштанської міської територіальної ради»; 
       

      4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань планування бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 
регуляторної політики. 
  

 

Секретар міської ради                                                                      Інна ГОМЕРСЬКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 



  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  
_____ №  __ 

 

ПРОГРАМА РОЗВИТКУ ОСВІТИ БАШТАНСЬКОЇ 
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2028 РР. 

 

Паспорт 

Програми розвитку освіти  

Баштанської територіальної громади на 2026-2028 рр. 
 

Ініціатор розроблення Програми: відділ освіти, молоді та спорту 
Баштанської міської ради. 

Нормативні документи, які обґрунтовують необхідність розроблення 

Програми: Конституція України; Закони України «Про освіту», «Про дошкільну 
освіту» «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про 
місцеве самоврядування в Україні»; Бюджетний кодекс України;  

Розробник Програми: відділ освіти, молоді та спорту Баштанської міської 
ради. 

Відповідальний виконавець Програми: відділ освіти, молоді та спорту 
Баштанської міської ради. 

Учасники Програми: виконавчий комітет міської ради, заклади освіти 

та громадськість Баштанської ТГ. 
Термін реалізації Програми: 2026-2028 рр. 
Фінансування Програми: кошти міського бюджету та інші джерела 
фінансування, незаборонені законодавством. 

 

Роки Очікувані обсяги фінансування 
Всього в т.ч. за джерелами фінансування 

Місцевий бюджет Інші джерела 
2026-2028, в т.ч.: 91660000          47160000 44500000 
2026 29605000 15005000 14600000 
2027 30535000 15735000 14800000 
2028 31520000 16420000 15100000 

 

Очікувані результати виконання Програми: 
Виконання Програми дасть змогу: 

- наблизити освіту до європейських вимірів і стандартів; 
- створити умови для особистісного розвитку і творчої самореалізації особистості; 
- удосконалити мережу закладів освіти; 
- збільшити кількість дітей, охоплених дошкільною освітою; 
- здійснити комплексну інформатизацію освіти; 
- підвищити соціальний статус та професійний рівень педагогічних працівників; 
- зміцнити матеріально-технічну базу закладів освіти; 
 

Терміни проведення звітності – звіт про виконання Програми 

заслуховується відповідно до плану роботи Баштанської міської ради. 



  

Обґрунтування доцільності розроблення Програми розвитку освіти 

Баштанської територіальної громади на 2026-2028 рр. 
 

За останні роки в Баштанській територіальній громаді здійснено низку 
практичних заходів, спрямованих на структурну перебудову і стабільне 
функціонування освітянської галузі та її розвиток. 

Програма розвитку освіти Баштанської ТГ на 2026-2028 рр. (далі – 

Програма) є послідовним продовженням Програми розвитку освіти 

Баштанської територіальної громади на 2022-2025 рр., затвердженої рішенням 

Баштанської міської ради від 02.12.2021 № 8, та передбачає підготовку до 
реалізації системного реформування освітньої галузі відповідно до вимог нової 
редакції Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», враховує особливості 
нашого краю, соціальні потреби населення громади. 

Програма являє собою комплекс взаємопов’язаних проєктів із 
визначенням шляхів їх реалізації та джерел фінансування. У ній враховано 
суспільні потреби населення громади щодо рівня освіти, вимоги європейських 
стандартів, розвиток науково-інформаційних технологій, досягнення в галузі 
педагогіки. 

Програма складається із 7 розділів, кожен із них охоплює стратегічні 
напрямки розвитку освіти. 

Збереження і розвиток мережі закладів дошкільної освіти, запровадження 

різних форм освіти, покращення матеріальної бази забезпечить розділ, 
присвячений розвитку дошкільної освіти. Вона сприятиме підготовці педагогів 
до використання особистісно-орієнтованих технологій з дошкільного 
виховання, формуванню життєвих компетентностей дошкільника, науково-

методичному забезпеченню освітнього процесу відповідно до сучасних вимог. 
Розділ «Розвиток загальної середньої освіти» передбачає здійснення 

низки заходів щодо забезпечення рівного доступу до якісної освіти та 
соціального захисту учасників освітнього процесу. Заходи розділу розроблено з 
врахуванням фінансової та організаційної підтримки профільного ліцею, який 
забезпечуватиме можливість здобуття профільної середньої освіти в громаді з 
2027 року.  

Розділ «Обдаровані діти» має на меті створення сприятливих умов для 
навчання і виховання талановитої учнівської молоді, забезпечення цілісного 
процесу розвитку дитячої обдарованості, пропагування, поширення та 
впровадження кращого досвіду роботи педагогічних працівників з цієї теми. 

Значна увага у програмі відводиться питанню комп’ютеризації та 
інформатизації, створенню локальних мереж у освітніх закладах територіальної 
громади та віртуальної освітньої мережі, впровадженню ІКТ в освітній процес. 

Оскільки дієвість та якість освітньої системи визначає вчитель, а від його 
професійного рівня залежить реалізація освітньої політики, то в розділі 
«Вчитель» міститься низка заходів, спрямованих на соціальний захист 
працівників освіти, створення умов для їх творчого росту та професійного 
самовираження. 

Заходи розділу «Шкільний автобус» спрямовані на забезпечення у 



  

сільській місцевості регулярного безоплатного підвезення до місць навчання і 
додому учнів та педагогічних працівників та забезпечення рівного доступу до 
якісної освіти. 

 

В умовах воєнного стану важливим є розділ «Облаштування безпечних 
умов у закладах освіти», який спрямований на забезпечення матеріально-

технічним обладнанням захисні споруди цивільного захисту в закладах освіти, 
а також реалізацію проєктів, пов’язаних із будівництвом, реконструкцією та 
капітальним ремонтом захисних споруд цивільного захисту в закладах освіти із 
забезпеченням архітектурної доступності для осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення. 

 

Метою Програми є досягнення високого рівня розвитку системи освіти 
громади відповідно до сучасних потреб суспільства і кожного громадянина 
щодо якісної освіти, яка забезпечує повноцінний розвиток кожної дитини, її 
успішну інтеграцію в суспільство, забезпечення гармонійного розвитку людини 
як найвищої цінності суспільства. 

Завданнями Програми є: 
- збереження й розвиток мережі закладів дошкільної освіти громади та 

запровадження різних форм дошкільної освіти; 
- створення умов для всебічного розвитку дітей у закладах дошкільної 

освіти; 
активізація науково-дослідної, експериментальної роботи; вивчення, 

узагальнення та пропагування кращого педагогічного досвіду, наукових ідей; 
- приведення мережі закладів загальної середньої освіти у відповідність до 

потреб населення з урахуванням демографічної ситуації; 
- створення відповідних умов для рівного доступу громадян до якісної 

освіти, наступності та безперервності освітнього процесу; 
- забезпечення відкритого характеру освіти та можливостей щодо повної 

реалізації здібностей, талантів кожної особистості, соціального захисту дітей; 
створення умов для виявлення і навчання обдарованих дітей та реалізації 

їх можливостей; 
- забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного підвезення 

до місця навчання і додому учнів та педагогічних працівників, екскурсійного 
обслуговування учнівської молоді; 

- підвищення рівня забезпеченості закладів загальної середньої освіти 

сучасними технічними засобами навчання з природничо-математичних і 
технологічних дисциплін; 

- поліпшення соціально-економічного становища педагогічних 
працівників, морального і матеріального стимулювання їх професійної 
діяльності; 

- забезпечення соціального захисту молоді; 
- впровадження в освітній процес новітніх технологій; 
- створення та облаштування безпечних умов у закладах освіти. 

 

Очікувані результати. 



  

Виконання Програми дасть змогу: 
- наблизити освіту до європейських вимірів і стандартів; 
- створити умови для особистісного розвитку і творчої самореалізації 

особистості; 
- удосконалити мережу закладів освіти; 
- збільшити кількість дітей, охоплених дошкільною освітою; 
- здійснити комплексну інформатизацію освіти; 
- підвищити соціальний статус та професійний рівень педагогічних 

працівників; 
- зміцнити матеріально-технічну базу закладів освіти. 

 

Джерела фінансування Програми. 
Фінансування програми здійснюватиметься в межах асигнувань, 

передбачених у місцевому бюджеті, а також з інших джерел, не заборонених 
законодавством. 

Обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету визначається щорічно, 
виходячи з конкретних завдань, та з урахуванням можливостей дохідної частини 
місцевого бюджету. 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми додаються. 



8  

Додаток 1 

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування  

Програми розвитку освіти, молоді та спорту Баштанської територіальної громади на 2026-2028 роки 

 

 

№ 
з/п 

Найменування 
розділу програми 

Виконавці Термін 
Викона

н ня 

Орієнтовні обсяги фінансування Очікувані 
результати Роки Всього у т.ч. за джерелами 

Місцевий 
бюджет 

Інші 
джерела 

1 Розвиток системи 

дошкільної освіти 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

17650000 17650000  Забезпечення належних 
умов для надання на 

належному рівні 
дошкільної освіти та 
виховання дітей 

2026 5750000 5750000  
2027 5950000 5950000  
2028 5950000  5950000  

2 Розвиток загальної 
середньої освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-

2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

36510000 3210000 33300000 Забезпечення рівного 
доступу до якісної 
освіти та відповідних 

умов перебування учнів 
у закладах загальної 
середньої освіти 

2026 11930000 830000 11100000 

2027 12130000 1030000 11100000 

2028 12450000 1350000 11100000 

3 Обдаровані діти Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-

2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

2000000 2000000  Виявлення, підтримка та 
створення умов для 
розвитку обдарованих 

дітей 

2026 590000 590000  

2027 640000 640000  
2028 770000 770000  

4 Інформатизація та 
комп’ютеризація 
закладів та установ 
освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

6230000 2530000 3700000 Встановлення систем 
охорони різних типів та 
здійснення організації 
безпеки закладів освіти 

2026 1745000 745000 1000000 
2027 2025000 825000 1200000 

2028 2460000 960000 1500000 



9  

5 Вчитель Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-

2028 

2026-2028,  
в т.ч. 

870 000 870 000  Розвиток професійного 
потенціалу 

педагогічних 
працівників 

2026 290 000 290 000  
2027 290 000 290 000  
2028 290 000 290 000  

6 Шкільний автобус Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-

2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

12300000 6300 000 6000000 Забезпечення 
підвезення дітей та 
педагогічних 
працівників до 

закладів освіти 

2026 4100 000 2 100 000 2000000 
2027 4 100 000 2 100 000 2000000 
2028 4 100 000 2 100 000 2000000 

7 Облаштування 
безпечних умов у 
закладах освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-

2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

16100000 14600000 1500000 Створення безпечних 
умов у закладах освіти 

2026 5200 000 4 700 000 500000 
2027 5400 000 4900 000 500000 
2028 5500 000 5 000 000 500000 

 
 
Всього 

2026-2028, в 
т.ч. 

91660000 47160000 44500000  

2026 29605000 15005000 14600000 
2027 30535000 15735000 14800000 
2028 31520000 16420000 15100000 



10  

Основні заходи розділу «Розвиток системи дошкільної освіти» на 2026-2028 рр. 
№ 

з/п 

Заходи Виконавці Термін 
Виконанн
я 

Орієнтовні обсяги фінансування Очікува
ні 
результат
и 

Роки Всього В т.ч. за джерелами 

Місцевий 
бюджет 

Інші 
джерела 

1. Здійснювати 
співпрацю із ЗДО 
громади, інших громад 

області: 
проводити семінари, 
дні відкритих дверей 
тощо. 

Відділ освіти, молоді 
та спорту, Центр 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників 
Баштанської міської 
ради, інклюзивно – 

ресурсний центр 

Щорічно 2026-2028, в 
т.ч. 30 000 30 000  Підвищенн

я фахового 

рівня 
педагогічи
х 
працівників 

2026 10 000 10 000  
2027 10 000 10 000  

2028 10 000 10 000  

2. Здійснювати 

відзначення 

кращих закладів 
дошкільної 
освіти за 

результатами їх 

діяльності та 

нагородження їх з 

нагоди ювілейних та 
святкових дат. 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

150 000 150 000  Стимулюв
ання 
розвитку 

дошкіл
ьної 
освіти 

2026 50 000 50 000  

2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

3. Забезпечувати в 

громаді організацію 
заходів з нагоди 
відзначення 

Всеукраїнського дня 

дошкілля. 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

150 000 150 000  Стимулюв
ання 
розвитку 

дошкіл
ьної 
освіти 

2026 50 000 50 000  

2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  



11  

4. Практикувати 
заохочення для 

педагогічних 
працівників закладів 
дошкільної освіти за 

інноваційну та творчу 
діяльність. 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

Щорічно 2026-2028, в 
т.ч. 

120 000 120 000  Стимулюв
ання 
розвитку 

дошкіл
ьної 
освіти 

 

2026 40 000 40 000  

2027 40 000 40 000  
2028 40 000 40 000  

5. Проводити поточні, 
капітальні ремонти 

ЗДО, зокрема дахів, 
систем комунікацій, 
систем опалення, 
електроустановок, 
водопостачання, 
санітарних зон, 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 

т.ч. 
3 000 000 3 000 000  Забезпече

ння 
належних 

умов для 
освітнього 

2026 1000 000 1000 000  

2027 1000000 1000000 

 теплових мереж, 
заміну вікон та 

опалювальних котлів 
тощо 

  2028 1000 000 1000 000  процесу 

6. Забезпечити заклади 

дошкільної освіти 
ігровим матеріалом, 
спортивним 

інвентарем та 

необхідними меблями, 
у т.ч. й обладнанням 
для ресурсних кімнат, 
кабінетів 
психологічного 
розвантаження тощо. 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 

т.ч. 
2400 000 2400 000  Забезпече

ння 
належних 

умов для 
освітнього 

процесу 

2026 800 000 800 000  
2027 800 000 800 000  

2028 800 000 800 000  

7. Здійснити ремонт та 
придбання 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

1500 000 1500 000  Забезпече
ння 

2026 500 000 500 000  



12  

необхідного 
технологічного 
обладнання для 

харчоблоків,їдалень, 
пралень та 

оновлення 

матеріальної бази 

медичних кабінетів. 

2027 500 000 500 000  належних 

умов для 
освітнього 

процесу 

2028 500 000 500 000  

8 Забезпечення видатків 
для організації 
харчування дітей в 
закладах дошкільної 
освіти 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

7500 000 7500 000  Забезпече
ння 

виконання 
норм 

харчуванн
я 

2026 2500 000 2500 000  

2027 2500 000 2500 000  
2028 2500 000 2500 000  

 

9 

Продовжити роботу 
щодо забезпечення 

архітектурної 
доступності закладів 

освіти 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 

т.ч. 
1 300 000 1 300 000  Забезпече

ння 
належних 

умов для 
освітнього 

процесу 

2026 300 000 300 000  

2027 500 000 500 000  
2028 500 000 500 000  

 

 

10 

Забезпечувати ЗДО 

сучасною 

комп’ютерною та 

мультимедійною 
технікою, 
обладнанням для 
спортивних кімнат та 

майданчиків, 
підключенням до 
мережі Інтернет тощо 

Відділ освіти, молоді 
та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 

т.ч. 
1500 000 1500 000  Забезпече

ння 
належних 

умов для 
освітнього 

процесу 

2026 500 000 500 000  

2027 500 000 500 000  
2028 500 000 500 000  

 2026-2028, в 
т.ч. 

17650000 17650000   



13  

Загальна сума витрат на виконання розділу 

«Розвиток системи дошкільної освіти» 

2026 5750000 5750000  

2027 5950000 5950000  
2028 5950000 5950000  

 

 

Основні заходи розділу «Розвиток загальної середньої освіти» на 2026 – 2028 роки 

 
№ 

з/п 

Заходи Виконавці Термін 
Виконанн
я 

Орієнтовні обсяги фінансування, грн. Очікувані 
результати 

Роки Всього В т.ч. за 
джерелами 

 

Місцевий 
бюджет 

Інші 
джерела 

 

1. Забезпечити функціонування 

профільного ліцею в громаді 
відповідно до чинного 
законодавства 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 

в т.ч. 
9 000 000 1 500 000 7500 000 Підвищення 

якості надання 
освітніх послуг 2026 3000 000 500 000 2500 000 

2027 3000 000 500 000 2500 000 
2028 3000 000 500 000 2500 000 

2. Організовувати та проводити 

семінари з питань 

функціонування освітньої 
галузі, проводити заходи 
(семінари, тренінги, 
практикуми, круглі столи, 
конференції) для сприяння 

професійному розвитку 

педагогів 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, Центр 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників 
Баштанської 
міської ради, 
інклюзивно – 

ресурсний 
центр 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

110 000 110 000  Підвищення 
професійної 
підготовки 
педагогічних 
працівників 

2026 30 000 30 000  
2027 30 000 30 000  
2028 50 000 50 000  

3 Створення мережі груп Відділ освіти, Постійно 2026-2028,   300000 Забезпечення 



14  

продовженого дня у закладах 
загальної середньої освіти 

молоді та 
спорту 

в т.ч. якісних освітніх 
послуг 

2026   100000 

2027   100000 

2028   100000 

4 Створення інклюзивних класів у 
закладах загальної середньої 
освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

  19500000 Забезпечення 
рівного 
доступу до 
якісної освіти 

2026 - - 6500000 

2027 - - 6500000 
2028 - - 6500000 

         
5 Забезпечити безперебійну роботу 

пунктів зовнішнього 
незалежного оцінювання / 
НМТ на базі ЗЗСО міста. 
Здійснювати довезення 
випускників до пункту 

проведення ЗНО (придбання 
паливних матеріалів). 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

150000 150 000   

2026 50 000 50 000  

2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

6 Забезпечити підвіз учнів до місць 

проведення змагань та турнірів 

(паливні матеріали) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

300 000 300 000  Забезпечення 
рівного 

доступу до 
якісної освіти 

2026 150000 150000  
2027 150 000 150 000  
2028 150 000 150 000  

7. Здійснювати заходи щодо 
зміцнення 

матеріально-технічної бази 

шкільних харчоблоків та їдалень. 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

4500 000 1500 000 3000000 Забезпечення 

2026 1500 000 500 000 1000000 належних 

умов для 
навчання 

учнів 

2027 1500 000 500 000 1000000 
2028 1500 000 500 000 1000000 



15  

8. Забезпечувати безкоштовним 
гарячим харчуванням пільгові 
категорії учнів відповідно до 

чинного законодавства та 
рішення виконавчого комітету 
Баштанської міської ради 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. В 

межах 
кошторис
них 
призначе
нь 

В межах 
кошторис
них 
призначе
нь 

 Забезпечення 
належних 

умов 
перебування 
учнів у ЗЗСО 

2026 –//– –//–  
2027 –//– –//–  

2028 –//– –//–  

9. Забезпечувати комплексне 
медичне 

обстеження та обслуговування 

учнів і педпрацівників згідно з 
чинним законодавством 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

150 000 150 000  Забезпечення 
збереження 

здоров’я 

учнів та 

працівників 

2026 50 000 50 000  
2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

10. Забезпечити виплату 
одноразових грошових допомог 
дітям-сиротам відповідно до 

чинного законодавства 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

300 000 300 000  Соціальний 
захист дітей 
вразливих 
категорій 

2026 100 000 100 000  
2027 100 000 100 000  
2028 100 000 100 000  

11. Забезпечити відзначення кращих 

закладів освіти за результатами 
їх діяльності та нагородження їх 
з нагоди святкових та ювілейних 
дат 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

150 000 150 000  Забезпечення 
матеріальног
о 
стимулюванн
я 

2026 50 000 50 000  
2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

12. Передбачати кошти на 
реконструкцію та капітальний 

ремонт ЗЗСО, зокрема дахів, 
систем комунікацій, систем 
опалення, 
електроустановок, 
водопостачання, водовідведення, 
теплових мереж, заміну вікон та 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

За планом 2026-2028, 
в т.ч. 

5 600 000 2 600 000 3000000 Покращення 
умов 

навчання 
учнів 

2026 1800 000 800 000 1000000 
2027 1800 000 800 000 1000000 
2028 2000 000 1 000 000 1000000 



16  

опалювальних котлів тощо. 

13. Проводити поточний ремонт 

закладів загальної середньої 
освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

7500000 7500000  Покращення 
умов 

навчання 
учнів 

2026 2500000 2500000  

2027 2500000 2500000  
2028 2500000 2500000  

14. Передбачати в бюджеті цільові 
кошти на придбання сучасної 
україномовної художньої, 
довідково-інформаційної 
літератури для шкільних 
бібліотек 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

300 000 300 000  Підвищення 
якості 
надання 
освітніх 

послуг 

2026 100 000 100 000  
2027 100 000 100 000  
2028 100 000 100 000  

15 Оснастити заклади загальної 
середньої освіти засобами 
навчання, навчально-

лабораторним обладнанням, 
шкільними меблями для 

навчальних кабінетів (у т.ч. для 
ресурсних кімнат) тощо. 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 

в т.ч. 
2 000 000 2 000 000  Підвищення 

якості надання 
освітніх послуг 2026 500 000 500 000  

2027 700 000 700 000  
2028 800 000 800 000  

16 З метою створення умов для 

збереження здоров’я дітей 
передбачити кошти на 

реконструкцію та капітальний 
ремонт шкільних стадіонів, 
спортивних залів та спортивних 
споруд 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Постійно 2026-2028, 
в т.ч. 

4 500 000 4 500 000  Покращення 
умов навчання 

учнів 
2026 1500 000 1500 000  
2027 1500 000 1500 000  
2028 1500 000 1500 000  

17 Придбати спортивний інвентар 

для спортивних залів закладів 
загальної середньої освіти 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 
в т.ч. 

300 000 300 000  Покращення 
умов навчання 

учнів 
2026 100 000 100 000  
2027 100 000 100 000  



17  

2028 100 000 100 000  
18 Продовжити роботу щодо 

забезпечення архітектурної 
доступності закладів загальної 
середньої освіти громади 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 
в т.ч. 

1 500 000 1 500 000  Забезпечення 
рівного доступу 

до 

закладів 
освіти, у т.ч. для 

осіб з ООП 

2026 500 000 500 000  
2027 500 000 500 000  
2028 500 000 500 000  

 

Загальна сума витрат на виконання розділу «Розвиток 

загальної середньої освіти» 

2026-2028, 

в т.ч. 
36510000 3210000 33300000  

2026 11930000 830000 11100000 
2027 12130000 1030000 11100000 
2028 12450000 1350000 11100000 



18  

Основні заходи розділу «Обдаровані діти» на 2026-2028 рр. 
№ 

з/п 

Заходи Виконавці Термін 
виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування, грн Очікувані 
результати Роки Всього в т.ч. за 

джерелами 
Місцеви
й 
бюджет 

Інші 
джерела 

1. Проводити різні форми 

заохочення обдарованих учнів 
(призи, цінні 
подарунки, солодощі, квіти). 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

200000 200 000  Стимулюван
ня 
обдарованих 
дітей до 
високих 
досягнень 

2026 50 000 50 000  
2027 70 000 70 000  
2028 80 000 80 000  

2. Проводити І етап Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних 

предметів, І етап 

Всеукраїнського конкурсу 

учнівських науково-

дослідницьких робіт 

(канцтовари, папір, тонер для 
картриджа) 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, Центр 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників 
Баштанської 
міської ради,  

Жовтень- 

листопад; 
Січень-

лютий 

2026-2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

130000 130000  Забезпеченн
я підготовки 

до 
проведення 
олімпіад 

2026 30 000 30 000  

2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

3. Проводити міські конкурси 

учнівських творчих робіт, 
огляди учнівської художньої 
самодіяльності 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту, Центр 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників 
Баштанської 
міської ради,  

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

60 000 60 000  Виявлення 
обдарованих 
дітей 

2026 20 000 20 000  

2027 20 000 20 000  
2028 20 000 20 000  

4. Проводити турніри, Відділ освіти, 2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

60 000 60 000  Виявлення 



19  

інтелектуальні та спортивні 
змагання, творчі конкурси тощо. 

молоді та 
спорту, Центр 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників 
Баштанської 
міської ради,  

2026 20 000 20 000  обдарованих 
дітей 2027 20 000 20 000  

2028 20 000 20 000  

5. Проводити екскурсії по визначних 

місцях нашого регіону для 
обдарованих дітей 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 

2026-2028 2026-2028, в 

т.ч. 
150 000 150 000  Стимулюван

ня 
обдарованих 

дітей до 
високих 
досягнень 

2026 50 000 50 000  
2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

6. Діяльність учнівського 

самоврядування: проєкти, заходи 
тощо (придбання 

матеріалів) 

 Відділ освіти, 
молоді та спорту, 

Центр 
професійного 
розвитку 
педагогічних 
працівників 
Баштанської 
міської ради,  

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

100 000 100 000  Підтримка 
обдарованої 
учнівської 
молоді 

2026 20 000 20 000  

2027 30 000 30 000  
2028 50 000 50 000  

7. Проводити свято обдарованих 
дітей 

«Майбутнє твориться сьогодні». 
Нагородження учнів відповідно 

до Положення про преміювання 

Відділ освіти, 
молоді та спорту 

Щороку 

2026-2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

700 000 700 000  Стимулюван
ня 
обдарованих 

дітей до 
високих 
досягнень 

2026 200 000 200 000  
2027 200 000 200 000  
2028 300 000 300 000  

         



20  

8. Здійснювати виплату  стипендії 
Баштанської міської ради у сфері 
освіти для обдарованих дітей 
Баштанської міської територіальної 
громади згідно Положення про 
стипендію Баштанської міської ради у 
сфері освіти для обдарованих дітей 
Баштанської міської територіальної 
громади . 
 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Вересень- 

травень 2026-

2028 

2026-2028, в  
т.ч. 

300000 300000  Стимулюван
ня 
обдарованих 

дітей до 
високих 
досягнень 

2026 100000 100000  

2027 100000 100000  

2028 100000 100000  

    

 

 

 

 

Здійснювати відзначення та виплату 
грошової  винагороди призерам та 
переможцям всеукраїнських та 
міжнародних рівнів, тощо, у такому 
розмірі:  
-призери та переможці 
всеукраїнського рівня-2 середніх 
прожиткових мінімумів,  
-призери та переможці міжнародного 
рівня - 4 середніх прожиткових 
мінімумів . 

Відділ освіти, 
молоді та 
спорту 

Вересень- 

травень 2026-

2028 

2026-2028,в  
т.ч. 

300000 300000  Стимулюван
ня 
обдарованих 

дітей до 
високих 
досягнень 

2026 100000 100000  

2026 100000 100000  

2026 100000 100000  

    

         

 

Загальна сума витрат на виконання розділу «Обдаровані діти» 

2026-2028, в 
т.ч. 

2000000 2000000   

2026 590000 590000  
2027 640000 640000  

2028 770000 770000  



21  

Основні заходи розділу «Інформатизація та комп’ютеризація  

закладів та установ освіти» на 2026 – 2028 рр. 
№ 

з/п 

Заходи Виконавц
і 

Термін 
виконан
ня 

Орієнтовні обсяги фінансування Очікуван
і 
результат
и 

Роки Всього в т. за 
джерелами 

Місцев
ий 
бюдже
т 

Інші 
джере
ла 

1 Забезпечити заклади освіти 

широкосмуговим доступом до 
мережі Інтернет 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

500 000 500 000  Забезпече
ння 
закладів 
освіти 
доступом 
до мережі 
Інтернет 

2026 150 000 150 000  
2027 170 000 170 000  
2028 180 000 180 000  

2 Забезпечити заклади освіти 

комп’ютерною та мультимедійною 
технікою, інтерактивними панелями, 
навчальними комп’ютерними 
комплексами. Проводити заміну 
застарілої комп’ютерної техніки 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

4700 000 1 000 000 3700000 Забезпече
ння 
закладів 

освіти 
комп’ютер
ною 

технікою 

2026 1200 000 200 000 1000000 
2027 1500 000 300 000 1200000 
2028 2000 000 500 000 1500000 

3 Забезпечити відділ освіти, молоді та 
спорту оргтехнікою 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

760 000 760 000  Підвищення 
продуктивно

сті роботи 
відділу 

2026 280 000 280 000  
2027 280 000 280 000  
2028 200 000 200 000  

4 Забезпечити створення та 
функціонування веб-сайту відділу 
освіти, молоді та спорту 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

70 000 70 000  Доступ до 
інформації 

щодо 
діяльності 
закладів 
освіти 

2026 50 000 50 000  
2027 10 000 10 000  
2028 10 000 10 000  



22  

5 Сприяти створенню та підтримці 
системи 

вебсайтів усіх закладів освіти на 

території ТГ 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

50 000 50 000  Доступ до 
інформації 

щодо 
діяльності 
закладів 

освіти 

2026 15 000 15 000  
2027 15 000 15 000  
2028 20 000 20 000  

6 Забезпечити заклади освіти 

електронними засобами та 

програмними продуктами для 
управління освітнім процесом 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, в 
т.ч. 

150 000 150 000  Підвищення 

якості 
освітнього 

процесу 

2026 50 000 50 000  
2027 50 000 50 000  
2028 50 000 50 000  

 

Загальна сума витрат на виконання розділу 

«Інформатизація та комп’ютеризація закладів та 
установ освіти» 

2026-2028, в 
т.ч. 

6230000 25300000 3700000  

2026 1745000 745000 1000000 

2027 2025000 825000 1200000 
2028 2460000 960000 1500000 



23  

Основні заходи розділу «Вчитель» на 2026-2028 рр. 
№ 

з/п 

Заходи Виконавці Термін 
виконанн
я 

Орієнтовні обсяги фінансування Очікувані 
результат
и 

Роки Всього в т. ч. за джерелами 

Місцевий 
бюджет 

Інші 
джерела 

1 Щорічно 
проводити 
Всеукраїнський 
конкурс 
«Учитель року» 

Відділ освіти молоді та 
спорту,  Центр професійного 
розвитку педагогічних 
працівників Баштанської 
міської ради 

 

Центр професійного 
розвитку педагогічних 
працівників Баштанської 
міської ради Центр 
професійного розвитку 
педагогічних працівників 
Баштанської міської ради, 
інклюзивно – ресурсний 
центр Центр професійного 
розвитку педагогічних 
працівників Баштанської 
міської ради, інклюзивно –
ресурсний центр науки
спорту

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

60 000 60 000  Виявлення 
талановитих 
педагогів та 
поширення їх 
досвіду 

2026 20 000 20 000  
2027 20 000 20 000  
2028 20 000 20 000    

2 Забезпечити 
проведення 
науково- 
практичних 
конференцій з 
проблем 
розвитку освіти 

Відділ освіти молоді та 
спорту, Центр професійного 
розвитку педагогічних 
працівників Баштанської 
міської ради 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

60 000 60 000  Підвищення 
професійного 
розвитку 
педагогів 

  2026 20 000 20 000  
  2027 20 000 20 000  
  2028 20 000 20 000  

3 Проводити 
серпневу 
конференцію 
педагогічних 
працівників 
(канцелярія, 
грошові 
винагороди для
педагогів

Відділ освіти, молоді та 
спорту 

спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

150 000 150 000  Підвищення 
професійного 
розвитку 
педагогів 

  2026 50 000 50 000  
  2027 50 000 50 000  
  2028 50 000 50 000  

4 Проводити 
свято до Дня 
працівників 
освіти (грошові 
винагороди 
вчителям, учні 
яких стали 
переможцями ІІ, 
ІІІ 

Відділ освіти, молоді та 
спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

600 000 600 000  Матеріальне 
стимулюванн
я працівників 

за 
результатами 
досягнень 

     
2026 200 000 200 000    

  2027 200 000 200 000  
  

2028 200 000 200 000  

     
      
      



24  

 етапів 
Всеукраїнських 
учнівських 
олімпіад, ІІ-ІІІ 
етапів 
Всеукраїнського 
конкурсу 
науково-
дослідницьких
робіт учнів
членів МАН
України,
конкурсів,
спортивних
змагань;
щорічні премії
для заслужених
вчителів
України; призи,
цінні
подарунки,
квіти)

     

 

Загальна сума витрат на виконання розділу «Вчитель» 

2026-2028, в 
т.ч. 

870 000 870 000   
2026 290 000 290 000  
2027 290 000 290 000  
2028 290 000 290 000  



25  

Основні заходи щодо виконання розділу «Шкільний автобус» на 2026-2028 рр. 
№ 

з/п 

Заходи Виконавц
і 

Термін 
виконан

н я 

Орієнтовні обсяги фінансування Очікувані 
результати Роки Всього у т.ч. за джерелами 

Місцеви
й 
бюдже
т 

Інші 
джерел
а 

1 Забезпечувати підвезення 
учнів, дітей та педагогічних 

працівників, які проживають у 
сільській місцевості на відстані 
більше 3 км 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

В межах 
кошторисн
их 
призначен
ь 

В межах 
кошторисни
х 
призначень 

 Забезпеченн
я умов для 
організації 

навчання та 
безпечного 
перевезення 

учнів 

2026 -//- -//-  

2027 -//- -//-  
2028 -//- -//-  

2 Забезпечити відповідні умови 
утримання та охорону 
транспортних засобів, 
призначених для перевезення 
учнів 

Відділ 

освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

В межах 
кошторисн
их 
призначен
ь 

В межах 
кошторисни
х 
призначень 

 Забезпеченн
я умов для 
організації 

навчання та 
безпечного 
перевезення 

учнів 

2026 -//- -//-  

2027 -//- -//-  
2028 -//- -//-  

3 Передбачати в місцевому 

бюджеті кошти на придбання 

автобусів для перевезення 
учнів 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

4 000 000 4 000 000 6000000 Забезпеченн
я умов для 
організації 

навчання та 
безпечного 
перевезення 

учнів 

2026 2 000 000 2 000 000 2000000 
2027 2 000 000 2 000 000 2000000 

2028 2000000 2000000 2000000 

4 Забезпечити контроль за 
здійсненням безпечного 

Відділ 
освіти, 

2026-
2028 

2026-2028, в 
т.ч. 

300000 300000  Забезпеченн
я умов для 

2026 100000 100000  



26  

перевезення учнів, своєчасне 
проведення технічного огляду 
автотранспорту 

молоді та 
спорту 

2027 100000 100000  організації 
навчання та 
безпечного 
перевезення 

учнів 

2028 100000 100000  

 

Загальна сума витрат на розділ «Шкільний автобус» 

2026-2028, в 

т.ч. 
12300000 63000 000 6000000  

2026 4100 000 2 100 000 2000000 
2027 4 100 000 2 100 000 2000000 
2028 4 100 000 2 100 000 2000000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27  

Основні заходи розділу «Облаштування безпечних умов у закладах освіти» на 2026-2028 рр. 
 

№ 
з/п 

Заходи Виконавці Термін 
виконанн
я 

Орієнтовні обсяги фінансування Очікувані 
результати Роки Всього у т.ч. за джерелами 

Місцеви
й 
бюдже
т 

Інші 
джерел
а 

1 Створювати умови для 

забезпечення облаштування 

безпечних умов у закладах 

освіти, реалізації проєктів, 
пов`язаних із будівництвом, 
реконструкцією та капітальним 

і поточним ремонтом 

захисних споруд цивільного 

захисту у закладах освіти із 
забезпеченням архітектурної 
доступності для осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 
в 

т.ч. 
8 600 000 8 600 000  Створення та 

облаштування 

безпечних умов у 
закладах освіти 

2026 2800 000 2800 000  
2027 2900 000 2900 000  
2028 2900 000 2900 000  

2 Забезпечувати матеріально- 

технічним обладнанням 

захисні споруди цивільного 
захисту у закладах освіти 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 
в 

т.ч. 
1 500 000 1 500 000  Забезпечення 

матеріально- 

технічним 

обладнанням 

захисні споруди 
цивільного 
захисту у 
закладах освіти 

2026 500 000 500 000  
2027 500 000 500 000  

2028 500 000 500 000  

3 Встановлювати автоматичну 

пожежну сигналізацію, 
обробляти 

Відділ 
освіти, 
молоді та 

2026-2028 2026-2028, 
в 

т.ч. 
2 400 000 2 400 000  Здійснення 

організації 
безпеки 2026 800 000 800 000  



28  

дерев`яні конструкції 
вогнетривким розчином, 
обладнання блискавкозахисту, 
придбання первинних засобів 
пожежогасіння тощо 

спорту 2027 800 000 800 000  закладів освіти 

2028 800 000 800 000  

4 Забезпечувати охорону 

закладів освіти, шляхом 
встановлення у закладах освіти 
комплексу 

тривожної сигналізації з 
підключенням до пунктів 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 
в 

т.ч. 
3 3 0 0  000 1 800 000 1500000 Встановлення 

систем охорони 

різних типів та 
здійснення 
організації 
безпеки закладів 
освіти 

2026 1000 000 500 000 500000 

2027 1100 000 600 000 500000 

2028 1200 000 700 000 500000 

 

 централізованого 

спостереження та реагування, 
встановлення 

відеонагляду, стаціонарних 

металодетекторів та здійснення 
інших інфраструктурних 
заходів щодо організації 
безпеки закладів освіти тощо 

       

5 Забезпечувати належні 
санітарно- гігієнічні умови в 
освітніх закладах (засобами 
індивідуального 

захисту, дезінфікуючими, 
миючими та іншими засобами 
дезінфекції), в тому числі в 
період 

епідеміологічно-інфекційних 
захворювань 

Відділ 
освіти, 
молоді та 
спорту 

2026-2028 2026-2028, 
в 

т.ч. 
300 000 300 000  Забезпечення 

належних 

санітарно- 

гігієнічних умов 
у 

закладах освіти 

2026 100 000 100 000  
2027 100 000 100 000  
2028 100 000 100 000  



29  

 

Загальна сума витрат на розділ «Облаштування 

безпечних умов у закладах освіти» 

2026-2028, 
в 

т.ч. 

16100000 14600000 1500000  

2026 5200 000 4 700 000 500000  
2027 5400 000 4900 000 500000  
2028 5500 000 5 000 000 500000  

 


